
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI VERRONE 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.19 

 
 

 
 
OGGETTO: 
VACANZE ANZIANI 2024- CRITERI E MODALITA' DI ACCESSO 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di febbraio alle ore nove e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BOSSI CINZIA - Sindaco  Sì 

2. CECCATO GIORDANA - Vice Sindaco  Sì 

3. LANCIONE ANTONIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor LO MANTO NICOLETTA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Presidente dà lettura della presente proposta di deliberazione, redatta su istruttoria del 
competente Responsabile, ed articolata come segue: 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

PREMESSO che: 
 dal 1992 l’Amministrazione Comunale organizza il Servizio di Soggiorno Estivo Anziani 

al Mare; 
 che nel corso degli anni gli anziani del Comune hanno dimostrato particolare interesse 

all’iniziativa; 
 
RITENUTO quindi opportuno da parte dell’Amministrazione comunale proporre un 
soggiorno marino a Igea Marina, nel periodo compreso tra il 07.07.2024 e il 21.07.2024; 
 
VALUTATO di individuare: 
 i requisiti per l’accesso al servizio; 
  le condizioni e le modalità dell’intervento comunale; 
 
CONTATTATA l’agenzia turistica Perla Verde di Rimini, specializzata nel settore, per il 
soggiorno marino di 14 giorni, a Igea Marina dal 07 luglio al 21 luglio 2024; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione di C.C. 40 del 
29.12.2023; 
 
RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi, 
ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 (articolo introdotto 
dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174 del 10.10.2012, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 07/12/2012 n.213); 
 
PER QUANTO sopra 
 

D E L I B E R A 
 
1. di scegliere per l’anno 2024 l’organizzazione di un soggiorno marino di quattordici giorni, 

a Igea Marina, nel periodo compreso tra il 01.07.2024 e il 21.07.2024; 
 
2. di demandare al Responsabile dei servizi amministrativi l’organizzazione del soggiorno 

marino all’Agenzia Perla Verde di Rimini, presso: 
HOTEL CARILLON *** di IGEA MARINA Via Apuleio, 7 - 47814 Igea Marina 

(RN) 
PERIODO 07.07.2024 – 21.07.2024 

 
3. di disporre quanto segue: 
a) l’iniziativa è organizzata a favore di tutti i cittadini residenti con età pari o superiore ai 60 

anni uomini e donne; tali requisiti devono essere posseduti entro il termine dell’anno 
corrente; 

b) in base alle disponibilità ed alle domande di partecipazione verrà redatta una graduatoria, 
secondo il seguente ordine di precedenza: 
- domande presentate dai residenti con i requisiti di cui al punto a) in ordine cronologico 

di presentazione; 
- domande di partecipazione formulate da persone residenti senza il requisito dell’età di 

cui al punto a) secondo l’ordine cronologico di presentazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

- domande formulate da non residenti con i requisiti di cui al punto a) secondo l’ordine 
cronologico di presentazione; 

- domande di partecipazione formulate da persone non residenti senza il requisito 
dell’età di cui al punto a) secondo l’ordine cronologico di presentazione; 

c) l’intervento comunale consisterà in un contributo erogato unicamente a favore dei 
partecipanti con i requisiti di cui alla lettera a) a parziale o totale rimborso della spesa 
sostenuta, in base alle fasce di reddito individuate con atto consiliare n. 20/97 e più 
precisamente: 

 RESIDENTI (requisito da possedere alla data di iscrizione) fino a € 3.838,31 annui di 
reddito del nucleo familiare: ESENZIONE TOTALE; 
 

 RESIDENTI (requisito da possedere all’iscrizione) oltre € 3.838,31 annui di reddito del 
nucleo familiare:  

a) Soggiorno a Igea Marina : 
 CONTRIBUTO dell’intera quota di trasporto ricavabile solo dopo le iscrizioni, 

ripartendo il costo del viaggio tra il numero totale dei partecipanti; 
 CONTRIBUTO di € 285,60 a persona sulla quota prevista per il soggiorno in 

camera doppia; 
 CONTRIBUTO di € 323,40 a persona sulla quota prevista per il soggiorno in 

camera singola; 
 CONTRIBUTO di € 365,40 a persona sulla quota prevista per il soggiorno in 

camera doppia uso singola; 
 

 NON RESIDENTI o ISCRITTI SENZA REQUISITO DELL’ETÀ (entro l’anno) di cui al 
punto a): COSTO DELL’INTERA QUOTA; 

b) i partecipanti dovranno provvedere al pagamento delle quote direttamente all’ Agenzia di 
Viaggio organizzatrice nelle modalità dalla stessa evidenziata; 

c) la quota del servizio di trasporto di andata e ritorno per il soggiorno a Igea Marina verrà 
richiesta dall’Agenzia stessa in loco; 

d) le quote relative ai pernottamenti in terzo e quarto letto saranno determinate 
dall’Agenzia; 

e) la tassa di soggiorno verrà pagata dai partecipanti direttamente presso la struttura 
alberghiera; 

 
4. di determinare che il numero minimo in 10 di partecipanti per l’organizzazione del 

soggiorno presso l’HOTEL CARILLON *** di IGEA MARINA Via Apuleio, 7 - 
47814 Igea Marina (RN) 

 
5. di assegnare allo stesso Responsabile un budget massimo complessivo di € 9.000,00 da 

prelevare in seno al Cap. 4120/45/1 Missione 12 Programma 03 Titolo 1 Macroaggreg. 
104 P.F. U.1.04.02.05.999 del Bilancio di previsione 2023/2025, per il contributo 
erogabile ai partecipanti aventi i requisiti di cui sopra; 

 
6. di demandare al Responsabile dei Servizi Amministrativi i provvedimenti necessari 

all’organizzazione delle iniziative a favore degli anziani come sopra specificato; 
 
7. di precisare che il Responsabile del procedimento, apponente il parere tecnico, è 

individuato nella persona del Sindaco Cinzia Bossi; 
 
8. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile al fine di procedere con urgenza ad 

attivare l’iniziativa con la fase della promozione. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

UDITA ed esaminata la proposta del Presidente come sopra formulata; 
 
PRESO atto dei pareri resi dai Responsabili dei Servizi ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 e 
ss.mm.ii. approvate con D.L. 174/2012; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi e palesi 

 
D  E  L  I  B  E  R  A 

 
Di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata. 
 
 
Successivamente, la presente, al fine di permettere l’adozione urgente degli atti conseguenti, 
con votazione unanime e palese, è dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 
BOSSI CINZIA 

 
 

 
Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 
LO MANTO NICOLETTA 

 

 
 
 
 
 
 


